ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(одиннадцатая сессия)

Решение № 278

г. Прокопьевск                                                                                               20.11.2009

О внесении изменений и дополнений в Программу развития и реконструкции систем водоснабжения и водоотведения в городе Прокопьевске на 2009-2011 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2008 № 599

На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Программу развития и реконструкции систем водоснабжения и водоотведения в городе Прокопьевске на 2009-2011 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2008 № 599:

1.1. в разделе «Паспорт Программы» пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего по Программе предусмотрено 82 936,3 тыс.руб.

             в  том числе

             - собственные средства -  24 956,2 тыс.руб.

             - местный бюджет         –   6 545,5 тыс.руб.

             - областной бюджет       – 51 434,6 тыс.руб.,

             в том числе по годам:

             - собственные средства: 2009  –  7 726,1 тыс.руб.

                                                       2010  –  6 103,0 тыс.руб.

                                                      2011 – 11 127,1 тыс.руб.

             - местный бюджет           2009  –  1 389,0 тыс.руб.

                                                       2010  –  2 156,5 тыс.руб.

                                                       2011  –  3 000,0 тыс.руб.

             - областной бюджет        2009  –  9 565,6 тыс.руб.

                                                       2010  –  8 069,0 тыс.руб.

                                                       2011 – 33 800,0 тыс.руб.»;

1.2. приложение № 1 к Программе «Мероприятия по реализации Программы развития и реконструкции систем водоснабжения и водоотведения в городе Прокопьевске на 2009-2011 годы» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер

                        Глава

           города Прокопьевска                                                                          В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 20.11.2009 № 278
Мероприятия

по реализации Программы развития и реконструкции систем

водоснабжения и водоотведения в городе Прокопьевске на 2009-2011 годы

№ п/п
Наименование мероприятия
Диаметр

мм
Сроки реализации
Протяженность

м
Средства

«Водоканала»

тыс.руб.
Местный

бюджет,

тыс.руб.
Областные средства, тыс.руб.

1
Замена  внутриквартальных сетей района  Тыргана, Центра города, пос.Ясная Поляна, Маганак, Красная Горка
150

110
2009
1361
394,4

2
Замена водопроводных сетей в районе п.Высокий по ул.Станиславкого
110

150
2009
481
362,6

3
Замена водовода от пр.Строителей,5до бойлерной №1
160
2009
140
174,9

4
Замена водопровода по ул.Эйхе пос.Черная Гора
110
2009
380
292,2

5
Замена водовода ул.Вокзальная
300
2009
684
 186,4
1000,0

6
Замена водовода от скважины «Северная-2» до пос.Северный Маганак
110
2009
1500

389,0

7
Замена водовода от ш.Дзержинского до пос.Высокий
400
2009
800
 1 111,1

3 015,8

8
Замена водопровода по пр.Ленина,11-29
280
2009
360
858,3

№ п/п
Наименование мероприятия
Диаметр

мм
Сроки реализации
Протяженность

м
Средства

«Водоканала»

тыс.руб.
Местный

бюджет,

тыс.руб.
Областные средства, тыс.руб.

9
Замена водопровода по пр.Гагарина
300

150

63
2009
421

37

138
1 376,7

10
Замена водовода по ул.Транспортная
315
2009
96
587,9

11
Замена водопровода по ул.Можайского пос.Березовая Роща
160
2009
420
244,7

12
Замена водопровода по ул.Революции
200
2009
225
278,3

13
Замена водовода на пос.Маганак (район ГРП)
300
2009
1200
617,3

14
Замена водовода по ул.Участковая
600
2009
260
261,2

5 769,9

15
Замена водовода по ул.Гайдара (район Ждановских гаражей)
300
2009
250
196,2

779,9

16
Замена водопровода по ул.Горняцкая
110
2009
300
783,9

17
Замена водовода по ул.Гайдара,20-38
400
2010
340

2156,5

18
Замена водовода от ул.Обручева до ул.Гайдара
300
2010
550

2 069,0

19
Замена водопроводов на пос.Красная Горка
280
2010
300
912,7

20
Замена водопровода по ул.Никифорова методом продавливания
300
2009
1000,0

6 000,0

21
Замена водовода по ул.Новоселовка
400
2010
400
675,8

№ п/п
Наименование мероприятия
Диаметр

мм
Сроки реализации
Протяженность

м
Средства

«Водоканала»

тыс.руб.
Местный

бюджет,

тыс.руб.
Областные средства, тыс.руб.

22
Замена внутриквартальных сетей района Тыргана
100
2010
500
414,5

23
Замена водовода по ул.Кутузова
500
2010
970
4 100,0

24
Замена водоводов в  п.Сев.Маганак, Кр.Углекоп
63
2011
2500
1 805,5

25
Замена  внутриквартальных сетей района Ясной Поляны, Тыргана
63
2011
4000
3 616,1

26
Замена водовода по пр.Строителей от 10 мкр. до 4 мкр.
500
2011
500
4 705,5
1 500,0

27
Замена водовода от Гидроузла до узла №1А
600
2011
800

20 000,0

28
Реконструкция напорного коллектора от НС до ГПТУ №16
500
2011

1 000,0
1 500,0
3 800,0

29
Замена водовода от узла №10 до камеры №6 по пр.Строителей
600
2011
2500

10 000,0

Всего:

 в  т.ч. 2009 г

          2010 г

          2011 г

24 956,2

7 726,1

6 103,0

11 127,1
6 545,5

1 389,0

2 156,5

3 000,0
51 434,6

9 565,6

8 069,0*

33 800,0*

*Направлено на рассмотрение для включения в среднесрочную региональную целевую Программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кемеровской области на 2009-2011 годы».

                    Председатель Прокопьевского

        городского Совета народных депутатов                                                                                                             Г. Миллер